根据未经审计的财务报表，截至 2015 年 6 月 30 日，安徽科达洁能合并财务

报表资产总额为 89,269.29 万元、净资产为 51,346.45 万元；2014 年度安徽科达

洁能营业收入为 45,214.89 万元，本次交易中安徽科达洁能 31.56%股权交易价格

初步确定为 80,600.00 万元。据此测算，本次交易标的占上市公司 2014 年度经审

计的合并财务会计报告期末资产总额、净资产、营业收入的比例情况如下：

项  目
安徽科达洁能

31.56%股权
科达洁能 占比

交易价格/总资产 80,600.00 757,676.84 10.64%

交易价格/净资产 80,600.00 384,289.13 20.97%

营业收入 14,269.82 446,587.59 3.20%

根据中国证监会《重组办法》的相关规定，本次交易不构成重大资产重组。

但由于本次交易涉及发行股份购买资产及募集配套资金，根据《重组办法》的相

关规定本次交易需提交中国证监会审核。

六、本次交易构成关联交易

上市公司本次发行股份购买资产的交易对方中，吴木海为上市公司董事、总

裁，武桢为上市公司董事、副总裁，郝来春、刘欣为上市公司董事，付青菊为上

市公司监事，周鹏、曾飞、朱亚锋为上市公司高级管理人员，崔丽雅为上市公司

监事宋一波的配偶，章书亮为上市公司监事杨莎莉的配偶。

此外，根据启迪科服与卢勤、边程签署的《关于股份认购协议之补充协议》，

本次交易完成后，启迪科服有权向上市公司提名董事一名，卢勤、边程承诺在科

达洁能召开股东大会选举董事时就此投赞成票，并尽力促使启迪科服提名的人士

被选举为董事。

综上所述，本次交易构成关联交易。

广东科达洁能股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案摘要

21

七、本次交易不构成借壳上市

本次交易前，上市公司总股本为 70,573.22 万股，自然人卢勤先生持有

10,599.17 万股，持股比例为 15.02%，为上市公司实际控制人。按照本次发行价

格计算，不考虑募集配套资金，本次交易后卢勤先生持有上市公司总股本的比例

将变更为 14.28%，仍为上市公司实际控制人。本次交易前后上市公司的控制权

没有发生变更。根据中国证监会《重组办法》的相关规定，本次交易不构成借壳

上市。

八、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至 2015 年 6 月 30 日，公司总股本为 705,732,161 股，预计本次发行股份

购买资产发行约 38,619,935 股。本次发行股份购买资产交易前后，上市公司股权

分布结构如下：

项目
本次交易前 本次交易后（不考虑配套融资）

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1、限售流通股 36,650,302 5.19% 75,270,237 10.11%

发行股份购买资产交

易对方
- - 38,619,935 5.19%

原科达洁能限售股东 34,950,756 4.95% 34,950,756 4.70%

2、无限售流通股 669,081,859 94.81% 669,081,859 89.89%

其中：卢勤 105,991,667 15.02% 105,991,667 14.24%

总股本 705,732,161 100.00% 744,352,096 100.00%

注：向交易对方发行股份价格按照 20.87 元/股计算；因向启迪科服的最终发行价格为股

东大会决议公告日前 20 个交易日公司股票交易均价的 90%，尚无法确定向启迪科服发行股

份数。

本次发行股份购买资产交易完成后，科达洁能实际控制人仍为自然人卢勤。

（二）本次交易对上市公司主要财务数据的影响

本次交易系公司收购其控股子公司安徽科达洁能 31.56%股权，本次交易前

广东科达洁能股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案摘要

22

后上市公司的合并财务报表范围以及纳入合并报表范围的资产、负债、营业收入

及营业成本、费用等均不会发生变化。本次交易完成后，上市公司净资产和净利

润构成关系将发生变化，安徽科达洁能的净资产和净利润将全部计入归属于上市

公司所有者权益和归属于上市公司所有者净利润，归属于上市公司所有者权益和

归属于上市公司所有者净利润将有所增加，少数股东权益和少数股东损益将有所

减少。

九、本次交易相关方作出的重要承诺

（一）上市公司及其董监高

承诺事项 承诺人 承诺主要内容

关于重组预案内容真

实、准确、完整的承

诺

科达洁能及

其全体董事

“一、本公司及公司全体董事、监事、高级管理人员承诺并保证本

预案内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏，并对本预案内容的真实、准确、完整承担个别和连带的法